

Valdībai uzņemties atbildību un segt jauno, ekskluzīvo kases aparātu reformas izmaksas uzņēmējiem!

Ko Jūs vēlaties mainīt ar šo iniciatīvu?

Kārtējā valsts patvaļa kā piespiest uzņēmējus iztērēt miljonus, lai citi uz tā rēķina varētu iedzīvoties un labi nopelnīt! Ar Jūniju stājas spēkā likuma grozījumi par jaunajiem kases aparātiem un to nomaiņu, kas prasīs desmitiem miljonom eiro no iedzīvotāju un uzņēmēju maciņiem. Lai nepieļautu, ka kārtējo reizi tas tiek darīts uz visu iedzīvotāju rēķina, aicinu Finanšu ministrijai uzņemties atbildību un kompensēt jauno kases aparātu izmaksas. Pieņemot lēmumu par jaunu kases aparātu nomaiņu visiem to lietotājiem, nav ņemts vērā pats būtiskākais, kas to kompensēs? Tātad jāsaprot, ka šīs izmaksas kādam ir arī jāsedz! Un kārtējo reizi šis ir atstāts uz uzņēmēju pleciem, kas savukārt šīs izmaksas novirzīs uz preču un pakalpojumu cenām. Jautājums, kāpēc kārtējo reizi to mēs grasāmies darīt uz uzņēmēju un iedzīvotāju rēķina?!

Valstij piespiežot visiem mainīt strādājošus, darbošus kases aparātus, beidzot ir jāuzņemās pilna atbildība par to, kas sedz šīs izmaksas. Ja VID spēj tērēt miljonus īres naudās par savas ēkas nomu, tad kompensēt izmaksas uzņēmējiem par jaunajiem kases aparātiem vien nieks būs! Nevis atrunāties, ka mēs iegūsim priekšnodokli un amortizācijā tas amortizēsies! Piedodiet, mans kases aparāts strādātu vēl 5....10.gadus..., tad par kādu amortizāciju un priekšnodokli Jūs runājat? Tā, domāt var tikai, kad netiek tērēti pašu līdzekļi, bet gan citu....

Pirms 6.mēnešiem iegādājos jaunu kases aparātu, griezios VID, lai iegūtu skaidrojumu, kādu kases aparātu man būtu jāiegādājas, atbilde bija, šāda kases aparāta vēl neesot, tad, kāpēc man šobrīd būtu jātērē līdzekļi un atkal šis kases aparāts jānomaina, kas ir nopirkts 6 mēnešus atpakaļ?

Taisnīgu attieksmi pret nodokļu maksātājiem, nosakot kādā veidā tiks realizētas kompensācijas par šiem kases aparātiem! Vai arī noteikt pakāpenisku kases aparātu ieviešanu, izslēdzot, zināmos kases aparātus, ar kuriem ir iespējams veikt manipulācijas. Tā pat arī radīt vienlīdzīgu attieksmi pret VISIEM kases aparātu lietotājiem, nevis lielajiem milžiem noteikt kases aparātu nomaiņu divus gadus vēlāk.

Kā Jūs piedāvājat īstenot piedāvātās pārmaiņas?

Es piedāvāju, valstij beidzot līdzdarboties, nevis tikai kaut ko pieņemot, bet arī beidzot sākt domāt par to, kur uzņēmējiem atrast šos miljonus? Ja, mēs savus uzņēmumus pārvaldītu tā pat kā ierēdņi pārvalda mūsu nodokļu naudu.... ticiet man, šie uzņēmumi bankrotētu pirmajā pusgadā. Tāpēc aicinu Finanšu ministrijai pieņemt lēmumu par kompensācijām uzņēmumiem, kases aparātu reformas īstenošanai, nevis izvairīties no šīs tēmas! Uzņēmēji un sabiedriskās organizācijas neskaitāmas reizes šo jautājumu ir uzdevušas, bet atbildes nav bijušas, vai mēs airējam atkal tikai vienā virzienā?

Atbildam, par lēmumiem, kurus pieņemam, ja mēs nespējam kompensēt, tad jautāju, dodiet atbildi, kur lai uzņēmēji šos līdzekļus rod?

Vai arī ieviešanas procesu organizējam pakāpeniski. 1. Nosakot, ka atverot jaunu struktūrvienību, vai mainot esošo kases aparātu, tas tiek mainīts vai iegādāts atbilstoši jaunajām prasībām! 2. VID zina kuri kases aparāti ir grozāmi un manipulējami, tad kāpēc ir jāmaina visi, tātad tos izslēdzam no aprites. 3. Izslēdzam privilīģēto sarakstu (saucamo „balto” sarakstu), kurā atrodas tikai Lielie uzņēmumi kā piem. Rimi Latvija, Narvesen Baltija, bet tai pašā laikā neatrodas NEVIENS mazais vai vidējais uzņēmums! Kā tas ir kārtējo reizi sagādījis, ka „Baltajam” sarakstam kases aparātu ieviešana ir atlikta par vairākiem gadiem? Vai tas ir taisnīgi??? Tas nozīmē, ka maziem, vidējiem uzņēmumiem cenas būs jāpaugstina ar šī gada Jūliju, bet tai pašā laikā lielie uzņēmumi to darīs pēc diviem gadiem....?! vai tie ir taisnīgi apstākļi konkurencē?

Ko iegūs sabiedrība no šīm izmaiņām?

Ieguvēji šajā jautājumā būs gan uzņēmēji, gan visas citas organizācijas kā piem. Slimnīcas, bezpeļņas organizācijas utt, gan arī iedzīvotāji, jo netiks paaugstinātas pakalpojumu un preču cenas. Ieviešot, kaut ko jaunu, kuru izmaksas kopumā ir lēšāmas miljonos visā valstī, kādam šīs izmaksas ir jāsedz un par to ir spiesti maksāt gala patērētāji – šajā gadījumā iedzīvotāji. Un ja valsts sektorā runā, kā arī VID to komentē, ka šīs izmaksas ir pārspīlētas, tad lai pierāda labo gribu un kompensē uzņēmējiem, kā to jau ir darījušas tādas valstis kā

Iniciatīvas kopsavilkums

Sākot ar Jūliju lielākajai daļai uzņēmēju jāsāk lietot jaunus kases aparātus, kas uzņēmējiem un no iedzīvotājiem prasīs vairākus desmitiem miljonus eiro. Tā kā šie noteikumi stājas spēka ar Jūliju un uzņēmējiem šādu līdzekļu nav, kā arī lai netiktu paaugstinātas cenas par precēm un pakalpojumiem, aicinu finanšu ministrijai uzņemties atbildību un kompensēt šīs augstās un nepārdomātās izmaksas. Ja mēs piespiežam ar likumu spēku mainīt iekārtas, kuras nespējam atļauties, un kuras ir izmantojamas vēl vairākus gadus, būt beidzot atbildīgiem pret uzņēmējiem un visiem nodokļu maksātājiem un kompensēt šīs izmaksas. Ir nepamatoti iedzīvotājiem stāstīt, ka tādā veidā tiek apkarota ēnu ekonomika, ka kases aparāti nebūs visiem jāmaina, ka izmaksas nav augstas utt, ja tas tā ir - tad viss ir ļoti vienkārši – sedziet šīs izmaksas, jo, ja ar kases aparātu nomaiņu tiks iegūti papildus ieņēmumi valsts kasē, tad Valsts ātri vien atgūs šo ieguldījumu uzņēmumos. Ja tas nedos papildus ieņēmumus valsts kasē, tad valstij un ierēdņiem pašiem būs jāuzņemās atbildība par radītajām izmaksām un to zaudējumiem! Tā pat nav ieverots taisnīguma princips, ka lielie milži, kuriem arī šo līdzekļu ir krietni vairāk, nekā mazajiem uzņēmējiem, kases aparāti ir jāievieš ar 2019.gadu. Vai VID izstrādādot šādu atkāpi nav burtiski un tieši spļāvuši vietējiem uzņēmējiem sejā? Kā tas nākas, ka mēs būsime spiesti paaugstināt cenas ar Jūliju, ja šīs izmaksas netiks kompensētas, bet tai pašā laikā lieliem milžiem šīs izmaksas tiks radītas divus gadus vēlāk!

Iniciatīvas aicinājums

Aicinu ikvienu uzņēmēju, ik vienu valsts iedzīvotāju līdzdarboties, būt aktīviem, lai cīnītos par taisnīgu rezultātu! Tie nav desmiti, vai simti eiro, kas kārtējo reizi liks patukšot gan

iedzīvotāju maciņus, gan uzņēmēja makus, bet gan vairāki desmiti miljoni! Un, ja kāds saka, ka tā nav taisnība, tad lai iedod šo kases aparātu man par šiem simts eiro! Vai mēs esam gatavi atkal kārtējam cenu kāpumam, tikai tāpēc, ka valsts ar savu nodokļu politiku ir radījusi ēnu ekonomiku? Tāpēc, ka valsts ar nodokļu maksātāju naudu nesaimnieko atbildīgi? Tāpēc, ka vainīgi ir uzņēmēji, kas ir pievienotā vērtība? Nepieļausim, ka ar mūsu līdzekļiem un naudu saimnieko nesaimnieciski! Paraksties, jo tas skars arī Tavus ikdienas pirkumus!